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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное

По 

плану
С преп.

Обяз. 

нагр.
СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

2106 2106 1404 1404 702 72 100% 0% 100% 0%

+ ОД.01 Базовые дисциплины 23
22333

4444
1446 1446 942 942 468 36 1410 942

+ ОД.01.01 Русский язык 3 153 153 102 102 39 12 141 102

+ ОД.01.02 Литература 3 153 153 102 102 51 153 102

+ ОД.01.03 Иностранный язык 3 162 162 108 108 54 162 108

+ ОД.01.04 Информатика 2 166 166 102 102 52 12 154 102

+ ОД.01.05 Химия 4 54 54 36 36 18 54 36

+ ОД.01.06 Биология 4 108 108 72 72 36 108 72

+ ОД.01.07 История 4 141 141 94 94 47 141 94

+ ОД.01.08 Обществознание 4 173 173 102 102 59 12 161 102

+ ОД.01.09 География 3 108 108 72 72 36 108 72

+ ОД.01.10 Физическая культура 2 123 123 82 82 41 123 82

+ ОД.01.11 Основы безопасности жизнедеятельности 2 105 105 70 70 35 105 70

+ ОД.02 Профильные дисциплины 1124 624 624 390 390 198 36 588 390

+ ОД.02.01 Математика 14 408 408 264 264 126 18 390 264

+ ОД.02.02 Физика 12 216 216 126 126 72 18 198 126

+ ОД.03 Предлагаемые ОО 12 108 108 72 72 36 108 72

+ ОД.03.01
Основы проектной деятельности (индивидуальный 

проект)
1 54 54 36 36 18 54 36

+ ОД.03.02 Эффективное поведение на рынке труда 2 54 54 36 36 18 54 36

1080 1080 720 720 360 36 864 216 576 144

400 400 294 294 106 294 106 210 84

+ ОП.01 Материаловедение 1* 54 54 40 40 14 46 8 32 8

+ ОП.02 Слесарное дело 1* 50 50 36 36 14 46 4 32 4

+ ОП.03 Охрана труда 2 50 50 36 36 14 46 4 32 4

+ ОП.04 Электротехника 1 50 50 34 34 16 46 4 32 2

+ ОП.05 Техническое черчение 1* 54 54 34 34 20 46 8 32 2

+ ОП.06 Безопасность жизнедеятельности 4 70 70 50 50 20 64 6 50

+ ОП.07 Основы бережливого производства 4 36 36 32 32 4 36 32

+ ОП.08 Компьютерная диагностика двигателя и агрегатов 3 36 36 32 32 4 36 32

600 600 386 386 214 36 490 110 326 60

600 600 386 386 214 36 490 110 326 60

+ ПМ.01 Транспортировка грузов 34 444 273 273 163 163 92 18 245 10 163

Обяз. уч. нагр.Макс. уч. нагр.

ОД.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов

П.Профессиональный учебный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПМ.Профессиональные модули 



+ МДК.01.01
Теоретическая подготовка водителей автомобилей 

категории "С"
3 4 261 261 163 163 92 6 245 10 163

+ УП.01.01 Учебная практика 4 144 144 144 144 144 144

+ ПП.01.01 Производственная практика 4 144 144 144 144 144 144

+ ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю 4 12 12 12

+ ПМ.02
Эксплуатация крана при производстве работ 

(по видам)
4 444 267 267 163 163 92 12 245 10 163

+ МДК.02.01
Устройство, управление и техническое 

обслуживание крана
4* 255 255 163 163 92 245 10 163

+ УП.02.01 Учебная практика 4* 180 180 180 180 180 180

+ ПП.02.01 Производственная практика 4* 144 144 144 144 144 144

+ ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю 4 12 12 12

+ ПМ.03
Освоение вида работы по профессии рабочего 

18897 Стропальщик
2 122 96 96 60 60 30 6 90 60

+ МДК.03.01 Технология выполнения работ 2* 90 90 60 60 30 90 60

+ УП.03.01 Учебная практика 1 36 36 36 36 36 36

+ ПП.03.01 Производственная практика 2* 36 36 36 36 36 36

+ ПМ.03.01(К) Экзамен по модулю 2 6 6 6

80 80 40 40 40 80 40

+ ФК.01 Физическая культура 4 80 80 40 40 40 80 40

36 36 36 36

+ ГИА.01(Г) Демонстрационный экзамен 4 36 36 36 36

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ФК.ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 



Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Итого Итого Итого Итого Код Наименование

580 793 499 306

272 556 420 198

64 89

54 52 47

48 58 56

82 84

54

54 54

44 28 45 24

40 67 66

46 62

44 79

105

224 213 79 108

120 101 79 108

104 112

84 24

54

30 24

278 326 248 264

228 30 70 72

54

50

20 30

50

54

34 36

36

36

50 296 126 164

50 296 126 164

140 66 67

Курс 2

Закрепленная кафедра

Курс 1
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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

2106 2106 1404 757 36 611 702 72 100% 0%

+ ОД.01 Базовые дисциплины 23
22333

4444
1446 1446 942 421 10 511 468 36 1410

+ ОД.01.01 Русский язык 3 153 153 102 51 51 39 12 141

+ ОД.01.02 Литература 3 153 153 102 51 51 51 153

+ ОД.01.03 Иностранный язык 3 162 162 108 108 54 162

+ ОД.01.04 Информатика 2 166 166 102 20 82 52 12 154

+ ОД.01.05 Химия 4 54 54 36 16 10 10 18 54

+ ОД.01.06 Биология 4 108 108 72 40 32 36 108

+ ОД.01.07 История 4 141 141 94 94 47 141

+ ОД.01.08 Обществознание 4 173 173 102 84 18 59 12 161

+ ОД.01.09 География 3 108 108 72 43 29 36 108

+ ОД.01.10 Физическая культура 2 123 123 82 82 41 123

+ ОД.01.11 Основы безопасности жизнедеятельности 2 105 105 70 22 48 35 105

+ ОД.02 Профильные дисциплины 1124 624 624 390 296 26 68 198 36 588

+ ОД.02.01 Математика 14 408 408 264 196 68 126 18 390

+ ОД.02.02 Физика 12 216 216 126 100 26 72 18 198

+ ОД.03 Предлагаемые ОО 12 108 108 72 40 32 36 108

+ ОД.03.01
Основы проектной деятельности (индивидуальный 

проект)
1 54 54 36 20 16 18 54

+ ОД.03.02 Эффективное поведение на рынке труда 2 54 54 36 20 16 18 54

1080 1080 720 320 400 360 36 864 216

400 400 294 166 128 106 294 106

+ ОП.01 Материаловедение 1* 54 54 40 28 12 14 46 8

+ ОП.02 Слесарное дело 1* 50 50 36 20 16 14 46 4

+ ОП.03 Охрана труда 2 50 50 36 20 16 14 46 4

+ ОП.04 Электротехника 1 50 50 34 20 14 16 46 4

+ ОП.05 Техническое черчение 1* 54 54 34 22 12 20 46 8

+ ОП.06 Безопасность жизнедеятельности 4 70 70 50 22 28 20 64 6

+ ОП.07 Основы бережливого производства 4 36 36 32 24 8 4 36

+ ОП.08 Компьютерная диагностика двигателя и агрегатов 3 36 36 32 10 22 4 36

600 600 386 154 232 214 36 490 110

600 600 386 154 232 214 36 490 110

+ ПМ.01 Транспортировка грузов 34 444 273 273 163 56 107 92 18 245 10

+ МДК.01.01
Теоретическая подготовка водителей автомобилей 

категории "С"
3 4 261 261 163 56 107 92 6 245 10

ОД.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Макс. уч. нагр.

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

П.Профессиональный учебный цикл 

ПМ.Профессиональные модули 



+ УП.01.01 Учебная практика 4 144 144 144 144 144

+ ПП.01.01 Производственная практика 4 144 144 144 144 144

+ ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю 4 12 12 12

+ ПМ.02
Эксплуатация крана при производстве работ 

(по видам)
4 444 267 267 163 78 85 92 12 245 10

+ МДК.02.01
Устройство, управление и техническое 

обслуживание крана
4* 255 255 163 78 85 92 245 10

+ УП.02.01 Учебная практика 4* 180 180 180 180 180

+ ПП.02.01 Производственная практика 4* 144 144 144 144 144

+ ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю 4 12 12 12

+ ПМ.03
Освоение вида работы по профессии рабочего 

18897 Стропальщик
2 122 96 96 60 20 40 30 6 90

+ МДК.03.01 Технология выполнения работ 2* 90 90 60 20 40 30 90

+ УП.03.01 Учебная практика 1 36 36 36 36 36

+ ПП.03.01 Производственная практика 2* 36 36 36 36 36

+ ПМ.03.01(К) Экзамен по модулю 2 6 6 6

80 80 40 40 40 80

+ ФК.01 Физическая культура 4 80 80 40 40 40 80

36 36 36 36

+ ГИА.01(Г) Демонстрационный экзамен 4 36 36 36 36

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ФК.ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 



Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого С преп. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого С преп. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Итого С преп. Лек Лаб Пр ИП СР

100% 0% 580 380 196 10 174 188 12 793 500 241 16 243 269 24 499 333 187 146 160

942 272 186 58 128 86 556 354 133 221 190 12 420 283 153 130 131

102 64 42 21 21 22 89 60 30 30 23

102 54 36 18 18 18 52 34 17 17 18 47 32 16 16 15

108 48 32 32 16 58 38 38 20 56 38 38 18

102 82 58 10 48 24 84 44 10 34 28 12

36

72 54 36 20 16 18

94 44 30 30 14 28 18 18 10 45 30 30 15

102 40 26 22 4 14 67 45 37 8 22

72 46 30 23 7 16 62 42 20 22 20

82 44 30 30 14 79 52 52 27

70 105 70 22 48 35

390 224 138 108 10 20 74 12 213 130 98 16 16 71 12 79 50 34 16 29

264 120 74 54 20 40 6 101 68 52 16 33 79 50 34 16 29

126 104 64 54 10 34 6 112 62 46 16 38 12

72 84 56 30 26 28 24 16 10 6 8

36 54 36 20 16 18

36 30 20 10 10 10 24 16 10 6 8

576 144 278 184 108 76 94 326 226 88 138 94 6 248 153 46 107 89

210 84 228 154 98 56 74 30 26 12 14 4 70 58 22 36 12

32 8 54 40 28 12 14

32 4 50 36 20 16 14

32 4 20 10 8 2 10 30 26 12 14 4

32 2 50 34 20 14 16

32 2 54 34 22 12 20

50 34 26 12 14 8

32

32 36 32 10 22 4

326 60 50 30 10 20 20 296 200 76 124 90 6 126 69 24 45 51

326 60 50 30 10 20 20 296 200 76 124 90 6 126 69 24 45 51

163 140 100 30 70 40 66 33 10 23 27

163 140 100 30 70 40 66 33 10 23 27

Курс 1
Обяз. уч. нагр.

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3



144 36 36 36 72 72 72

144

163 110 70 36 34 40 60 36 14 22 24

163 110 70 36 34 40 60 36 14 22 24

180 36 36 36 36 36 36

144

60 50 30 10 20 20 46 30 10 20 10 6

60 50 30 10 20 20 40 30 10 20 10

36 36 36 36

36 36 36 36

6 6

40 52 26 26 26

40 52 26 26 26



ПАтт Итого С преп. Лек Лаб Пр ИП СР ПАтт Код Наименование

6 306 191 133 10 48 91 36

6 198 119 77 10 32 67

6

54 36 16 10 10 18

54 36 20 16 18

24 16 16 8

66 31 25 6 23

108 72 56 16 30 6

108 72 56 16 30 6

6 264 157 78 79 83 24

72 56 34 22 16

36 24 10 14 12

36 32 24 8 4

6 164 87 44 43 53 24

6 164 87 44 43 53 24

6 67 30 16 14 25 12

6 55 30 16 14 25

Курс 2
Закрепленная кафедра

Семестр 3 Семестр 4



36 36 36

144 144 144

12 12

97 57 28 29 28 12

85 57 28 29 28

108 108 108

144 144 144

12 12

28 14 14 14

28 14 14 14

36 36

36 36



ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.01
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УП.01.01

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.01

ОК 08.

ОК 09.

ОК 07.

ОК 06.

ОК 05.

ОК 03.

ОК 04.

ОК 02.

Индекс

 

ОК 01.



МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПК 1.2

ПК 1.1

ПК 1.3

ПК 1.4

ПК 1.5

ПК 3.2

ПК 1.6

ПК 2.1

ПК 2.2

ПК 2.3

ПК 3.1



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам; -

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности;
-

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях;
-

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде; -

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста; -

############################################################################################################

############################################################################################################
-

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях;
-

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности;
-

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках. -

Транспортировка грузов

Транспортировка грузов

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Учебная практика

Учебная практика

Транспортировка грузов

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Учебная практика

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Учебная практика

Транспортировка грузов

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Транспортировка грузов

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Учебная практика

Транспортировка грузов

Транспортировка грузов

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Учебная практика

Учебная практика

Транспортировка грузов

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Учебная практика

 

Транспортировка грузов

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"



Управлять автомобилями категории "C". -

Выполнять работы по транспортировке грузов. -

Осуществлять техническое обслуживание транспортных средств в пути следования. -

Устранять мелкие неисправности, возникающие во время эксплуатации транспортных средств. -

Работать с документацией установленной формы. -

Проводить первоочередные мероприятия на месте дорожно-транспортного происшествия. -

Выполнять техническое обслуживание, определять и устранять неисправности в работе крана. -

Производить подготовку крана и механизмов к работе. -

Управлять краном при производстве работ. -

Выполнять подготовительные работы при производстве строительных работ. -

Производить строповку и увязку различных групп строительных грузов и конструкций. -

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Учебная практика

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Учебная практика

Транспортировка грузов

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Учебная практика

Транспортировка грузов

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Транспортировка грузов

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Учебная практика

Транспортировка грузов

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Учебная практика

Транспортировка грузов

Транспортировка грузов

Учебная практика

Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории "С"

Учебная практика



Наименование

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Иностранный язык

Информатика

Химия

Биология

История

Обществознание

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Физика

Предлагаемые ОО

Основы проектной деятельности (индивидуальный проект)

Эффективное поведение на рынке труда

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Общепрофессиональный цикл

Материаловедение

Слесарное дело

Охрана труда

Электротехника

Техническое черчение

Безопасность жизнедеятельности

Основы бережливого производства

Компьютерная диагностика двигателя и агрегатов

Профессиональный учебный цикл

Профессиональные модули

Транспортировка грузов

МДК.01.01
Теоретическая подготовка водителей автомобилей 

категории "С"

УП.01.01 Учебная практика

ПП.01.01 Производственная практика

Индекс

ОД

ОД.01

ОД.01.01

ОД.01.02

ОД.01.03

ОД.01.04

ОД.01.05

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОД.01.11

ОД.02

ОД.03.02

ПП

ОП

ОД.01.06

ОД.01.07

ОД.01.08

ОД.01.09

ОД.01.10

ПМ.01

ПМ

ОД.02.01

ОД.02.02

ОД.03

ОД.03.01

ОП.02

ОП.08

ОП.07

П

ОП.01



ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю

Эксплуатация крана при производстве работ (по видам)

МДК.02.01
Устройство, управление и техническое обслуживание 

крана

УП.02.01 Учебная практика

ПП.02.01 Производственная практика

ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю

Освоение вида работы по профессии рабочего 18897 

Стропальщик

МДК.03.01 Технология выполнения работ

УП.03.01 Учебная практика

ПП.03.01 Производственная практика

ПМ.03.01(К) Экзамен по модулю

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Физическая культура

Государственная итоговая аттестация

Демонстрационный экзаменГИА.01(Г)

ФК

ФК.01

ГИА

ПМ.02

ПМ.03



Формируемые компетенции

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1; ПК 1.2; ПК 1.3; ПК 1.4; ПК 1.5; ПК 1.6





Индекс Наименование Компетенции



Требования к образованию



Индекс



Содержание



858 1119

846 1089

54 54

36 36

36 36

36 36

858 564 304 10 250 282 12

ТО: 15 

2/3


Э: 1/3

1119 726 329 16

1 ОД.01 272 186 58 128 86 Эк ЗаО(2) 556 354 133

2 ОД.01.01 64 42 21

3 ОД.01.02 54 36 18 18 18 52 34 17

4 ОД.01.03 48 32 32 16 58 38

5 ОД.01.04 82 58 10 48 24 Эк 84 44 10

6 ОД.01.07 44 30 30 14 28 18 18

7 ОД.01.08 40 26 22

8 ОД.01.09 46 30 23

9 ОД.01.10 44 30 30 14 ЗаО 79 52

10 ОД.01.11 ЗаО 105 70 22

11 ОД.02 Эк(2) 224 138 108 10 20 74 12 Эк 213 130 98 16

12 ОД.02.01 Эк 120 74 54 20 40 6 101 68 52

13 ОД.02.02 Эк 104 64 54 10 34 6 Эк 112 62 46 16

14 ОД.03 ЗаО 84 56 30 26 28 ЗаО 24 16 10

15 ОД.03.01 ЗаО 54 36 20 16 18

16 ОД.03.02 30 20 10 10 10 ЗаО 24 16 10

17 ОП.01 ЗаО 54 40 28 12 14

18 ОП.02 ЗаО 50 36 20 16 14

19 ОП.03 20 10 8 2 10 ЗаО 30 26 12

20 ОП.04 ЗаО 50 34 20 14 16

21 ОП.05 ЗаО 54 34 22 12 20

22 ПМ.01 140 100 30

Эффективное поведение на рынке труда

Материаловедение

Слесарное дело

Охрана труда

Электротехника

Техническое черчение

Транспортировка грузов

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Обязательная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Базовые дисциплины

Литература

Русский язык

Иностранный язык

Информатика

История

Обществознание

География

Физическая культура

Основы безопасности жизнедеятельности

Профильные дисциплины

Математика

Физика

Предлагаемые ОО

Основы проектной деятельности 

(индивидуальный проект)

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП СР

Семестр 2

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб

Контр

оль
Всего

Семестр 1

Недель

17

Контроль



23 МДК.01.01 140 100 30

24 ПМ.02 110 70 36

25 МДК.02.01 110 70 36

26 ПМ.03 ЗаО 50 30 10 20 20 Эк ЗаО(2) 46 30 10

27 МДК.03.01 50 30 10 20 20 ЗаО 40 30 10

28 ПМ.03.01(К) Эк 6

(План) 36 36 36 1 108 108

УП.01.01 36 36

УП.02.01 36 36

УП.03.01 ЗаО 36 36 36 1

ПП.03.01 ЗаО 36 36

(План)

2

Учебная практика

Учебная практика

Учебная практика

Производственная практика

Теоретическая подготовка водителей 

автомобилей категории "С"

Эксплуатация крана при производстве работ 

(по видам)

Устройство, управление и техническое 

обслуживание крана

Освоение вида работы по профессии рабочего 

18897 Стропальщик

Технология выполнения работ

Экзамен по модулю

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ПРАКТИКИ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) ЗаО(3) Эк(3) ЗаО(4)



1977

1935

54

36

36

36

381 363 30

ТО: 20 

1/6


Э: 5/6

1977 1290 633 26 631 645 42

ТО: 35 

5/6


Э: 1 1/6

221 190 12 Эк ЗаО(2) 828 540 191 349 276 12 1234

21 22 64 42 21 21 22 23

17 18 106 70 35 35 36 123

38 20 106 70 70 36 123

34 28 12 Эк 166 102 20 82 52 12 12

10 72 48 48 24 1234

4 14 40 26 22 4 14 234

7 16 46 30 23 7 16 23

52 27 ЗаО 123 82 82 41 12

48 35 ЗаО 105 70 22 48 35 2

16 71 12 Эк(3) 437 268 206 26 36 145 24 1234

16 33 Эк 221 142 106 36 73 6 1234

38 12 Эк(2) 216 126 100 26 72 18 12

6 8 ЗаО(2) 108 72 40 32 36 12

ЗаО 54 36 20 16 18 1

6 8 ЗаО 54 36 20 16 18 12

ЗаО 54 40 28 12 14 1

ЗаО 50 36 20 16 14 1

14 4 ЗаО 50 36 20 16 14 12

ЗаО 50 34 20 14 16 1

ЗаО 54 34 22 12 20 1

70 40 140 100 30 70 40 234

Семестр 2

Академических часов

Пр ИП СР
Контр

оль

Недель

24

Контроль

41

Недель

Итого за курс

Академических часов

Каф.

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП СР

Контр

оль

Семестр



70 40 140 100 30 70 40 234

34 40 110 70 36 34 40 234

34 40 110 70 36 34 40 234

20 10 6 Эк ЗаО(3) 96 60 20 40 30 6 12

20 10 ЗаО 90 60 20 40 30 12

6 Эк 6 6 2

108 3 144 144 144 4

36 1 36 36 36 1 234

36 1 36 36 36 1 234

ЗаО 36 36 36 1 1

36 1 ЗаО 36 36 36 1 2

9 11

Эк(3) ЗаО(4) Эк(5) ЗаО(7)



747 570

729 522

54 54

36 36

36 36

36 36

747 486 233 253 243 18

ТО: 13 

1/2


Э: 1/2

570 348 211 10

1 ОД.01 Эк ЗаО(3) 420 283 153 130 125 12 ЗаО(4) 198 119 77 10

2 ОД.01.01 Эк 89 60 30 30 17 12

3 ОД.01.02 ЗаО 47 32 16 16 15

4 ОД.01.03 ЗаО 56 38 38 18

5 ОД.01.05 ЗаО 54 36 16 10

6 ОД.01.06 54 36 20 16 18 ЗаО 54 36 20

7 ОД.01.07 45 30 30 15 ЗаО 24 16 16

8 ОД.01.08 67 45 37 8 22 ЗаО 66 31 25

9 ОД.01.09 ЗаО 62 42 20 22 20

10 ОД.02 79 50 34 16 29 Эк 108 72 56

11 ОД.02.01 79 50 34 16 29 Эк 108 72 56

12 ОП.06 34 26 12 14 8 ЗаО 36 24 10

13 ОП.07 ЗаО 36 32 24

14 ОП.08 ЗаО 36 32 10 22 4

15 ПМ.01 Эк 66 33 10 23 27 6 Эк ЗаО(3) 67 30 16

16 МДК.01.01 Эк 66 33 10 23 27 6 ЗаО 55 30 16

17 ПМ.01.01(К) Эк 12

18 ПМ.02 60 36 14 22 24 Эк ЗаО(3) 97 57 28

19 МДК.02.01 60 36 14 22 24 ЗаО 85 57 28

20 ПМ.02.01(К) Эк 12

Иностранный язык

Литература

Химия

Биология

История

Обществознание

География

Профильные дисциплины

Математика

Безопасность жизнедеятельности

Основы бережливого производства

Компьютерная диагностика двигателя и 

агрегатов

Транспортировка грузов

Теоретическая подготовка водителей 

автомобилей категории "С"

Экзамен по модулю

Базовые дисциплины

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Обязательная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Русский язык

Устройство, управление и техническое 

обслуживание крана

Эксплуатация крана при производстве работ 

(по видам)

Экзамен по модулю

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП СР

Семестр 4

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Лаб

Контр

оль
Всего

Семестр 3

Недель

17

Контроль



21 ФК.01 52 26 26 26 ЗаО 28 14

(План) 108 108 108 3 432 432

УП.01.01 72 72 72 2 ЗаО 36 36

УП.02.01 36 36 36 1 ЗаО 108 108

ПП.01.01 ЗаО 144 144

ПП.02.01 ЗаО 144 144

(План) 36

ГИА.01(Г) Эк 36

2

Производственная практика

Физическая культура

Учебная практика

Учебная практика

КАНИКУЛЫ

Производственная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Демонстрационный экзамен

ПРАКТИКИ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) ЗаО(4) Эк(3) ЗаО(5)



1317

1251

54

36

36

36

127 174 48

ТО: 9 

2/3


Э: 1 1/3

1317 834 444 10 380 417 66

ТО: 23 

1/6


Э: 1 5/6

32 67 12 Эк ЗаО(7) 618 402 230 10 162 192 24 1234

Эк 89 60 30 30 17 12 23

ЗаО 47 32 16 16 15 123

ЗаО 56 38 38 18 123

10 18 ЗаО 54 36 16 10 10 18 4

16 18 ЗаО 108 72 40 32 36 34

8 ЗаО 69 46 46 23 1234

6 23 12 ЗаО 133 76 62 14 45 12 234

ЗаО 62 42 20 22 20 23

16 24 12 Эк 187 122 90 32 53 12 1234

16 24 12 Эк 187 122 90 32 53 12 1234

14 12 ЗаО 70 50 22 28 20 34

8 4 ЗаО 36 32 24 8 4 4

ЗаО 36 32 10 22 4 3

14 25 12
Эк(2) 

ЗаО(3)
133 63 26 37 52 18 234

14 25 Эк ЗаО 121 63 26 37 52 6 234

12 Эк 12 12 4

29 28 12 Эк ЗаО(3) 157 93 42 51 52 12 234

29 28 ЗаО 145 93 42 51 52 234

12 Эк 12 12 4

Семестр 4

Академических часов

Пр ИП СР
Контр

оль

Недель

24

Контроль

41

Недель

Итого за курс

Академических часов

Каф.

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр ИП СР

Контр

оль

Семестр



14 14 ЗаО 80 40 40 40 34

432 12 540 540 540 15

36 1 ЗаО 108 108 108 3 234

108 3 ЗаО 144 144 144 4 234

144 4 ЗаО 144 144 144 4 4

144 4 ЗаО 144 144 144 4 4

36 1 36 36 1

36 1 Эк 36 36 1 4

2

Эк(3) ЗаО(5) Эк(5) ЗаО(9)



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

ИП пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

2 64

3 89

1 54

2 52

3 47

1 48

2 58

3 56

1 82

2 84

+ ОД.01.05 Химия 4 54

3 54

4 54

1 44

2 28

3 45

4 24

2 40

3 67

4 66

2 46

3 62

1 44

2 79

+ ОД.01.11 Основы безопасности жизнедеятельности 2 105

1 120

2 101

3 79

4 108

1 104

2 112

+

+

+

+

+

ОД.01.02

ОД.01.06

ОД.01.07

ОД.01.03

ОД.01.04

Физическая культура

История

Обществознание

География

Литература

Иностранный язык

Информатика

Биология

Математика

ОД.02.02 Физика

+

+

ОД.01.10

ОД.01.09

ОД.01.08

ОД.02.01

+

+

+

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

ОД.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ 

+ ОД.01.01 Русский язык



+ ОД.03.01 Основы проектной деятельности (индивидуальный проект) 1 54

1 30

2 24

+ ОП.01 Материаловедение 1 54

+ ОП.02 Слесарное дело 1 50

1 20

2 30

+ ОП.04 Электротехника 1 50

+ ОП.05 Техническое черчение 1 54

3 34

4 36

+ ОП.07 Основы бережливого производства 4 36

+ ОП.08 Компьютерная диагностика двигателя и агрегатов 3 36

2 140

3 66

4 55

2 36

3 72

4 36

+ ПП.01.01 Производственная практика 4 144

+ ПМ.01.01(К) Экзамен по модулю 4 12

2 110

3 60

4 85

2 36

3 36

4 108

+ ПП.02.01 Производственная практика 4 144

+ ПМ.02.01(К) Экзамен по модулю 4 12

1 50

Эффективное поведение на рынке труда+

+ ОП.03

ОД.03.02

МДК.02.01 Устройство, управление и техническое обслуживание крана

УП.02.01 Учебная практика

МДК.03.01 Технология выполнения работ+

+

+

+

+

Учебная практика

Охрана труда

ОП.06 Безопасность жизнедеятельности

ПМ.Профессиональные модули 

МДК.01.01
Теоретическая подготовка водителей автомобилей категории 

"С"

ОП.Общепрофессиональный цикл 

УП.01.01

+



2 40

+ УП.03.01 Учебная практика 1 36

+ ПП.03.01 Производственная практика 2 36

+ ПМ.03.01(К) Экзамен по модулю 2 6

3 52

4 28

+ ГИА.01(Г) Демонстрационный экзамен 4 36

МДК.03.01 Технология выполнения работ+

ФК.ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

+ ФК.01 Физическая культура



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

Учебная практика 1 1 1

Учебная практика 1 2 1

Учебная практика 1 2 1

Учебная практика 2 1 2

Учебная практика 2 1 1

Учебная практика 2 2 1

Учебная практика 2 2 3

Производственная практика 1 2 1

Производственная практика 2 2 4

Производственная практика 2 2 4

19

Итого по факту

Итого по плану

Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Часов

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +



Вид Курс Сем Каф. Студ. Замечания



Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт

Итого по обязательной и вариативной частям 2484 864 216 3186 2124 576 144 2124 1935 846 1089

ОД ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦИКЛ 1404 2106 2106 1404 1404 1404 1337 568 769

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1080 864 216 1080 720 576 144 720 598 278 320

ОП Общепрофессиональный цикл 294 294 106 400 210 210 84 294 258 228 30

П Профессиональный учебный цикл 490 490 110 600 326 326 60 386 340 50 290

ПМ Профессиональные модули 490 490 110 600 326 326 60 386 340 50 290

ФК ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 80 80 80 40 40 40

ГИА Государственная итоговая аттестация 36 36 36 36

9

-

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Курс 1

Сем. 2Всего Сем. 1

Обязательная нагрузкаМаксимальная нагрузка

Период гос.эк.

Период атт. 36

Период ТО 54

Блок ОД

Блок ОП

1404

Блок ПП 1404

294

125.8%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 0%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) 

(%)
64.48%

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

Блок ГИА

Итого 2808

ОП 36

Блок П

Блок ФК

1070

Блок ПМ 1070

40

- 36 36

374

374

1434 600

66 308

66 308

834

26180 154

880 380 500

554 220 334

5 2

4

3

5

Доля практик в профессиональном цикле (%) 51.81%

Доля учебных занятий и практик в ОП (%)

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

Обязательные формы промежуточной аттестации

- 54 54

36- 36



1251 729 522

769 487 282

482 242 240

142 70 72

260 120 140

260 120 140

80 52 28

36 36

6 4

13

2

4 9

- 3636

40

1374

696 177 519

26 14

780594

696

524

850

114

177

333 191

261 589

58 56

519

- 36 36

- 36

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

- 54 54



Вид работы Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Консультации по

Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Вид Курс Семестр

ЗаО 1 1

1 1

1 1

1 1

Вид Курс Семестр

ЗаО 1 2

1 2

1 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

2 2

МДК.02.01 Устройство, управление и техническое обслуживание крана

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ОП.01 Материаловедение

ОП.02 Слесарное дело

ОП.05 Техническое черчение

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.03.01 Технология выполнения работ

ПП.03.01 Производственная практика

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

УП.02.01 Учебная практика

УП.02.01 Учебная практика

ПП.02.01 Производственная практика

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.02.01 Устройство, управление и техническое обслуживание крана

ПП.02.01 Производственная практика



Номер Аббревиатура Название кафедры

1 Среднеахтубинский филиал Кафедра Среднеахтубинского филиала

2 Автоматизация Кафедра "Автоматизация"

3 Транспорт Кафедра "Транспорт"

4 Землеустройство Кафедра "Землеустройство"

5 Финансы Кафедра "Финансы"

6 ИТ Кафедра "Информационные технологии"

7 Полиграфия Кафедра "Полиграфия"

8 Энергетика Кафедра "Энергетика"

9 ПБ Кафедра "Пожарная безопасность"

10 Экономика Кафедра "Экономика"



№

1

2

3

4

5

1

2

1

1

1

2

Залы:  

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты:  

Лаборатории:  

Мастерские:  

Спортивный комплекс:  



Наименование

безопасности жизнедеятельности;

электротехники;

технического черчения;

устройства автомобилей и кранов;

охраны труда.

материаловедения;

технического обслуживания и ремонта  автомобилей и кранов.

слесарная.

спортивный зал.

библиотека, читальный зал с выходом в сеть Интернет;

актовый зал.

Залы:  

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

Кабинеты:  

Лаборатории:  

Мастерские:  

Спортивный комплекс:  



8. Пояснения к учебному плану

	8.1. Настоящий учебный план Среднеахтубинского филиала государственного бюджетного учреждения профессионального образования  "Волгоградский технический колледж" по профессии 23.01.07 Машинист 

крана (крановщик) разработан на основе

следующих нормативных и законодательных документов:

?	Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

#########################################################################################################################################

######################################################################################################################

?	Приказ Минобрнауки России от 02.08.2013 N 847 (ред. от 01.09.2022) "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по профессии 

190629.07 Машинист крана (крановщик)"

(Зарегистрировано в Минюсте России 20.08.2013 N 29674) 

?	Приказ Минпросвещения России от 24.08.2022 № 762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального 

образования»;

?	Приказ Минпросвещения России от 08.11.2021 № 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования»;

?	Приказ Минобрнауки России № 885, Минпросвещения России № 390 от 05.08.2020 «О практической подготовке обучающихся» (вместе с «Положением о практической подготовке обучающихся»);

#########################################################################################################################################

######################################################################################################################

-	Приказ  Минобрнауки России от 02.07.2013 № 513 «Об утверждении Перечня профессий рабочих, должностей служащих, по которым осуществляется профессиональное обучение».

#########################################################################################################################################

######################################################################################################################

«Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования».

8.2. Организация учебного процесса и режим занятий

Организацию учебного процесса по реализации ООП СПО регламентирует «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального 

образования (Приказ

#########################################################################################################################################

######################################################################################################################

Общая продолжительность каникул при освоении ООП СПО составляет при сроке получения образования более 1 года (в том числе при реализации программы среднего общего образования для лиц, обучающихся 

на базе основного общего образования) - не

менее 10 недель в каждом учебном году, за исключением последнего, в том числе не менее 2 недель в зимний период.

Практические занятия по дисциплинам и МДК предусматривается деление по подгруппам в количестве 8-13 человек.

При освоении социально-гуманитарного, общепрофессионального и профессионального циклов выделяется объем учебных занятий, практики (в профессиональном цикле) и самостоятельной работы.

#########################################################################################################################################

######################################################################################################################

#########################################################################################################################################

######################################################################################################################



#########################################################################################################################################

######################################################################################################################

#########################################################################################################################################

######################################################################################################################

#########################################################################################################################################

######################################################################################################################

Практика входит в профессиональный цикл и имеет следующие виды - учебная практика и производственная практика, которые реализуются в форме практической подготовки. Учебная и производственная 

практики реализуются в несколько периодов. 

Учебная практика проводится в мастерских, лабораториях колледжа. Производственная практика проводится в организациях и на предприятиях на основе заключенных договоров.

Вариативная часть (в объеме 216 часа) дает возможность расширения и углубления подготовки, определяемой содержанием обязательной части, получения дополнительных компетенций, знаний и умений.

Распределение объема вариативной части ООП профессии выполнено на основе сетевого взаимодействия с предприятиями работодателями.

На всех этапах учебной деятельности широко используются информационнокоммуникационные технологии: в ходе усвоения знаний - электронные обучающие ресурсы, предусмотрено применение дистанционных 

образовательных технологий, электронной

библиотечной системы.

Текущий контроль знаний и промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации. 

Промежуточная аттестация по учебным дисциплинам и профессиональным модулям проводится рассредоточено непосредственно после окончания освоения соответствующих программ. Зачеты, 

дифференцированные зачеты и контрольные работы, предусмотренные

учебным планом, проводятся за счет времени, отведенного на изучение дисциплин, МДК. Экзамены проводятся в день, освобожденный от других форм учебной нагрузки, непосредственно после завершения 

освоения учебных дисциплин и/или профессиональных

модулей. Количество экзаменов не превышает 8 в учебном году, количество зачетов и дифференцированных зачетов не превышает 10 (без учета зачетов по физической культуре).

8.3. Планирование реализации дисциплин общего образования в структуре учебного плана

#########################################################################################################################################

######################################################################################################################

Учебный план предусматривает выполнениеи защиту индивидуального учебного проекта по дисциплинам общеобразовательного цикла в пределах вариативной дисциплины «Основы проектной деятельности 

(индивидуальный проект)».

8.4. Программа подготовки квалифицированных рабочих, служащих (ППКРС)

Объем получения среднего профессионального образования по профессии 23.01.07 Машинист крана (крановщик) на базе основного общего образования с одновременным получением среднего общего 

образования: 2952 часов.

Образовательная программа имеет следующую структуру:

#########################################################################################################################################

######################################################################################################################

8.5. Формирование вариативной части ППКРС

#########################################################################################################################################

######################################################################################################################



 Объем вариативной части ППКРС по профессии 23.01.07 Машинист крана (крановщик) распределен, согласно ФГОС СПО, в количестве 216 часов, во взаимодействии с предприятиями-работодателями распределен 

следующим образом:

#########################################################################################################################################

######################################################################################################################

8.6. Государственная итоговая аттестация проводится в форме демонстрационного экзамена.


